in pace. **A**it rex israel ad iosaphat:  
**N**ōne dixi tibi q̄ nō prophetaret  
mibi iste quicq̄ boni: s̄ ea q̄ mala  
sunt. **A**t ille idcirco ait: **A**udite ver  
bū dñi: **C**lidi dñm sedentē in solio  
suo. et omnē exercitū celi assistentē  
et a dextris et a sinistris. et dixit dñs  
**N**uis decipiet achab regez israel.  
vt ascendat et corruat i ramoth ga  
laad: **C**ūq̄ diceret vnuis hoc mō  
et alter alio: pcessit spūs et stetit corā  
dño et ait: **E**go decipiā eū. **C**ui dñs  
**I**n quo inquit decipies? **A**tille re  
spondit: **E**grediar et ero spūs men  
dax in ore oīm prophetarū ei?. **D**i  
xitq̄ dñs: **D**ecipies et pualebis:  
**E**gredere et fac ita. **N**unc igit̄ ecce  
dedit dñs spm mendacij i ore oīm  
prophetarū tuoruz: **E**t dñs locut̄  
ē de te mala. **A**ccessit aut̄ sedechias  
filius chanaya: et percussit micheas  
maxilla et ait: **P**er quā viā trāsiuit  
spūs dñi a me. vt loqueretur tibi:  
**D**ixitq̄ micheas: **T**u ipse videbis  
in die illo qñ ingressus fueris cubi  
culū de cubiculo: vt abscondaris.  
**P**recepit aut̄ rex israel dices: **T**ol  
lite micheā et ducite ad āmon prin  
cipē ciuitatis. et ad ioas filiū ama  
lech et dicetis: **H**ec dicit rex: **M**itti  
te hunc in carcerē. et date ei panis  
modicū et aquę pauxillū: donec re  
uertar i pace. **D**ixitq̄ micheas: **S**i  
reuersus fueris i pace: nō est dñs  
locutus i me. **E**t ait: **A**udite popl̄  
oēs. **I**git̄ ascenderūt rex israel et io  
saphat rex iuda in ramoth galaad  
**D**ixitq̄ rex isrl ad iosaphat: **M**us  
tabo habitū: et sic ad pugnā vadā.  
**T**u aut̄ iduere vestibz meis. **M**us  
tatoq̄ rex isrl bitu venit ad bellū.  
**R**ex aut̄ syrię precepérat ducibus  
eq̄tatus sui dices: **N**e pugnetis cō  
tra minimū aut cōtra maximū: nisi  
cōtra solū regem israel. **I**taq̄ cū vi

dissent pr̄cipes eq̄tatus iosaphat  
dixerūt: **R**ex israel est iste. **E**t circū  
dederunt eū dimicātes: **A**tille cla-  
mavit ad dñm. ⁊ auxiliatus est ei:  
atq; auertit eos ab illo. **L**ū enī vi-  
dissent duces eq̄tatus q; nō eēt rex  
israel: reliquerūt eū. **A**ccidit aut̄ vt  
vnus e pplo i icertū iaceret sagittā  
⁊ pcussit regē isrl inter cervicē ⁊ sca-  
pulas. **A**tille aurige suo ait: **C**ōuer-  
te manū tuā ⁊ duc me de acie: quia  
vulneratus sū: ⁊ finita est pugna i  
die illo. **N**orro rex israel stabat in  
curru suo ⁊ tra syrios vsq; ad vespe-  
tū: ⁊ mortuus ē occidēte sole.

C. XIX.

**R**eversus ē autem  
iosaphat rex iuda pacificus in domū suā in hierlm. **L**ui occurrit hic filius ananī vidēs et ait ad eum: **I**mprobes auxiliū. et his quod oderunt dñm amicicia iūgeris; et idcirco irā quidē dñi merebaris. sed bona opera iuenta sunt in te: eo quod abstuleris lucos de terra iuda. et ppraueris cor tuū ut requireret dñm deū patrū tuorū. **H**abitauit ergo iosaphat in hierlm. **R**ursusque egressus est ad populum dñ bersabee usq; ad montem ephraim; et renocauit eos ad dñm deū patrū suorū. **C**onstituitque iudices terrę in cunctis ciuitatibus iuda munitis per singula loca. **E**t percipiens iudicibus. videte inquit quod faciatis: nō enim hoīs exercetis iudicium sed dñi: et quodcumque iudicaueritis. in vos redūdabit. **S**icut timor dñi vobiscum: et cum diligētia cuncta agite. nō est enim apud dñm deū nostrū iniqtas nec personarū acceptio. nec cupido munerū. **I**n hierusalem quoque constituit iosaphat leuitas et sacerdotes et principes familiarū ex iis: ut iudicium et causā dñi iudicaret habitoribus eius. **P**recepitque eis

dicens: **S**ic agetis in timore domini fideliter et corde perfecto. **O**mnes causam quae venerit ad vos fratrum vestrorum quae habitat in urbibus suis. iter cognationem et cognationem vobisque questione est de lege de mandato de ceremoniis de iustificationibus ostendite eis. ut non peccent in domini: nec veniat ira super vos et super fratres viros. **S**ic ergo agentes non peccatis. **A**marias autem sacerdos et pontifex vester: in his quae ad dominum pertinent presidebit. **N**orro zabadias filius bismael qui est dux in domo iuda: super ea opera erit qui ad regis officium pertinet. **H**abetisque magistros levitas coram vobis: confortami et agite diligenter et erit dominus vobiscum in bonis.

## Dicit hec con-

C. XX.

**C**um eis. Idem significat sed scriptor historie maluit quod gereretur associatorum nomine vocabulo: quae impietate impudentium publice divulgare. **D**e his locis. **z.** Illa loca significat quae ultra mare salinarum sunt: quod alias stagnus asphaltri vel mare mortuum nominatur. **E**ngaddi. Vocatur usque hodie via iudeorum in mare mortuum unde opobalsamum venit: quod salomonum cupat vineas engaddi

**I**osaphat in medio ceteri inde et hierusalem ipsum templum quod iosaphat ab idolatrie mundis purgavit et inouauit: et quod filii israel peccando venus fecerant penitendo inouarunt. **F**ale in domo domini ante atrium nouum ait: **D**omine deus patrum nostrorum tu es deus in celo et dominus cunctis regnis gentium. In manu tua est fortitudo et potentia: nec quisque tibi potest resistere: **N**on tu deus noster iterfecisti oes habitatores terre huius coram po-

pulo tuo israel: et dedisti eam semini abraham amici tui in sempiternum. **P**abitaueruntque ea et extruxerunt in illa sanctuarii nois tuo dicentes: **T**u iruerint super nos mala: gladius indicum pestilentia et fames. stabimus coram domo hac in conspectu tuo in qua inueniamus te in nomine tuum: et clamavimus ad te in tribulationibus nostris: et exaudi nos nos salvosque facies. **N**unc igit ecce filii amon et moab et mos seyr per quos non concessisti filiis israel ut transirent: quoniam egrediebantur de egypto sed declinaverunt ab eis et non iterficerunt eos. **E**cce contrario agunt: et nuntiunt euangelio nos de possessione nostra quam tradidisti nobis. **D**eus noster ergo non indicabis eos: **I**n nobis quodcumque non est tanta fortitudo ut possimus huic multitudini resistere quae irruit super nos. **S**ed cum ignoremus quid agere debeamus: hoc solu habemus residui: ut oclos nostros dirigamus ad te. **D**omini vero iuda stabat coram domino: cum parvulis et uxoris et libris suis. Erat autem iaziel filius zachariae: filius banae: filius iehiel: filius mathanie levites de filiis asaph super quem facit spiritus domini in medio turbae et ait: Attende ois iuda et quae habitat in hierusalem et tu rex iosaphat. Nec dicit dominus vobis: Nolite timere nec paucatis hanc multitudinem. Non enim vestra pugna sed dei. **C**ras descendetis contra eos. Ascensuri enim sunt per clivum nos: et ierusalim hebreos. **D**icunt enim quod nos: et ierusalim hebreos. **V**el olla ideo dicitur sic: quod plurima ibi multitudine hostium regla est et idoneum ierusalem: et timor domini: quod de manifesto auxilio dei confortavit sperantibus: et incensus est alienigenis paucis undique.

## Secundi Paralipo.

C. XXI

**C**oystice moabitide ammonite et ydumei paganos indeos et hereticos significat: q̄ gratia bellum exortat fide libus et religionē xpia nam auferre cōdēdit. **I**osaphat i-christi ppls non armis corpo ralibus t̄ spiritualib⁹ eos aggreditur itumā cordi deuotōe sp̄gnū querens auxilium.

**C**enit ergo iosaphat zc. **H**anci doctores cū turba fide lum colligunt de ipo lijs hostiū quidqđ de pbisica ethica et logica legendo scribēdo et docendo veliter credi deūt p̄ sanctę trinitatis fidē in vnum totius ecclesie cōuertit: vt q̄ illi iniuste et inutiliter possidebāt: fideles vtiliter possidētes anima rū ad salutē possideat.

**V**allis benedictōis. **H**umilitas ecclēsī vbi digne deo laudes reddunt. **Q**ui aut̄ q̄ttor enāgeliorū instruc⁹ dogmate per baptismi hæc qd̄ vni-

vobiscuz. **I**osaphat ergo et iuda et oēs hitatores hierlm ceciderūt pni i terrā corā dñō et adorauerūt eū. **P**orro leuitē de filijs caath et de filijs chore laudabant dñm deum israel voce magna in excelsū. **L**ucqz mane surrexisse: egressi sūt p deser tū thecū. **P**rofectisqz eis: stans iosaphat in medio eoz dixit. **A**udite me viri iuda et oēs hitatores hieru salē. **C**redite dñō deo vno: et securi eritis. **C**redite pphetis ei⁹: et cūcta eueniēt pspera. **D**editqz cōsilii populo: et statuit cantores dñi vt ladarēt eū i turmis suis. et antecede rēt exercitū. ac voce cōsona dicerēt. **N**ō fitemini dñō qm̄ bonus: qm̄ in eternū mīa eius. **L**ucqz cēpissēt lades canere: vt dñs isidias eoz in semetiplos filiorū sc̄z amon et moab et mōtis seir. q̄ egressi fuerāt pugnare cōtra iudā: et pcussi sunt. **N**āqz filiū amon et moab cōsurrere rūt aduersus hitatores mōtis seir vt iterficerent et delerēt eos. **L**ucqz hoc ope p̄p̄eirassēt: etiā i semetiplos versi mutuis cōcidere vulnerib⁹. **P**orro iuda cū venissz ad spelūcā q̄ respicit solitudinē: vidit pcul omne late regionē plenā cadaueribz: nec supesse quēqz q̄ necem potuisset euadere. **C**enit ergo iosaphat et oīs ppls cū eo ad detrahenda spolia moriōrū. **I**nueniēntqz iter cadauera variā suppellecitē. **V**estes quoqz et uasa p̄ciosissima: et diripuerūt ita vt oīa portare nō possent: nec p̄ tres dies spolia auferre p̄ magnitudine p̄de. **D**ie aut̄ q̄rto cōgre gati sūt i valle bñdictōis. **E**tēni qm̄ ibi bñdixerūt dñō: uocauerūt locū illū vallis bñdictōis vsc̄ i p̄sentē diē. **R**eversusqz ē oīs vir iuda et habitatores hierlm et iosaphat aī eos i hierlm cū leticiā magna: eo q̄ de-

disset eis dñs gaudiū de inimicis suis. **I**ngressiqz sunt i hierlm cum psalterijs et cytharis et tubis in domū dñi. **I**rruit aut̄ pauor dñi sup vniuersa regna terrorū cū audissēt q̄ pugnassz dñs cōtra inimicos isrl. **N**ieuitqz rgnū iosaphat: et p̄buit ei dñs pacē p circū itū. **R**egnauit igit̄ iosaphat sup iudā: et erat trigin taquinqz annorū cū regnare cēpisset. **V**iginti aut̄ et qnqz ānis regnauit in hierlm: et nomē matris eius azaba filia selachi. **E**t ambulauit i via p̄is sui asa. nec declinauit ab ea faciens qd̄ placitum erat coram dñō. verū tamē excelsa nō abstulit: et adhuc ppls nō direxerat cor suū ad dñm deū patrū suo. **R**eliqua autē gestorū iosaphat priorū et novissimorū scripta sunt i libro hieu filij anani: q̄ digessit i libro regū israel. **P**ost hēc inuit amicicias iosaphat rex iuda cuī ochozia rege isrl. **C**ui⁹ opa fuerut pessima: et p̄ticeps fuit vt faceret naues q̄ irent i tharsis: fecerūtqz classem i asiongaber. **P**rophetauit aut̄ eliezer filius dñi de maresa ad iosaphat dices: **N**ua habuisti fēdus cū ochozia: pcussit dñs opa tua. **C**ōtriteqz sūt naues nec potuerūt ire i tharsis.

C. XXI.

**O**iosaphat cū p̄ibus suis et sepultus est cū eis in civitate dauid. **R**egnauitqz iorā filius eius p eo: q̄ habuit frēs filios iosaphat: azariā: iahiel et zacharia et michael et saphatiā. **D**ēs bi filiū iosaphat regis iuda. **D**editqz pater suis eis multa munera argēti et auri et pēlationes cū civitatib⁹ munitissimis in iuda. **R**egnū aut̄ tradidit ioram eo q̄ esset p̄mogenitus. **S**urrexit aut̄ ioram sup regnū p̄is sui. **L**ucqz

taten ecclesie puenit. ibi rite laudās et digne do coūfersans visionē p̄petue pacis cū lande et leticia sempiterna in trobit.

**P**ost hēc inuit amicicias. **D**icuz est q̄ societas et amicacia iosaphat regis iuda cū regibus fama rie illos significat: qui de ecclesiā ad heretico rū societate trān̄t. **S**z h̄ societas abominabilis ē deo. **I**deo nanes eorum convertunt: q̄ dñs percutit opa eoz q̄ quidqđ in p̄fētis vitę nauigio cum hereticorum factōe et consilio agit: corā oculis dī displicere p̄bat. **U**nd Qui nō est meū: contra me est zc.

**O**mnes hi filii iosaphat. **I**mitatores lez opū ei⁹: fratre eō ioram semp in de tenora latente. vnde ipse ioram legitur eos interficisse cum princi pibus israel.

se <sup>s</sup>firmass̄, occidit oēs frēs suos gladio: et quosdā de principib⁹ isrl **I**riginta duo annorū erat iorā cū regnare cepisset: et octo ānis regna uit in hierlin. **A**mbulauitq; i vijs regū isrl: sicut egerat domus achab. **F**ilia q̄ppe achab erat vxor eius: et fecit malū in cōspectu dñi. **N**oluit aut̄ dñs disp̄dere domū dō, ppter pactū qđ inierat cū eo. **E**t qz p̄misserat vt daret ei lucernā et filijs ei⁹ i oī tpe. **I**n dieb⁹ ill' rebellauit edō ne eis̄ subdit⁹ inde: et cōstituit sibi regē. **L**ūq; trāsiret iorā cū p̄ncipib⁹ suis et cūcto eqtatu q̄ erat secū. sur rexit nocte et p̄cussit edō q̄ circūderat se et oēs duces eqtatus eius. **A**ttamē rebellauit edō. ne eis̄ subditō iuda ysq; ad diē hāc. **E**o tpe et lobna recessit. ne eēt sub manu il lins. **D**ereliquat ei dñm deū patrū suorū. **I**nsp⁹ et excelsa fabricatus ē i vrbibus iuda: et fornicari fecit habitatores hierlin. et p̄uaricari iudā. **A**llatē sūt aut̄ ei litterē ab helia, p̄pheta i q̄bus scriptū erat. **H**ec dīc dñs deus dauid p̄ris tui: **O**m̄ nō ambulasti i vijs iofaphat p̄ris tui et i via asa regis iuda: s̄ icesisti p̄ ic regum isrl: et fornicari fecisti iuda et habitatores hierlin imitatus fornicationē domus achab: insp⁹ et fratres tuos domū p̄ris tui meliores te occidisti: ecce dñs percutiet te plaga magna cū pplo tuo. et filijs et vxori bus tuis. vniuersaq; substātiā tuā <sup>sperfidie.</sup> **T**u aut̄ egrotabis pessimo lāguore smentis. t̄ s̄ quoq; fōnnus vigor senis cox vteri: donec egrediant̄ vitalia tua per recordiā. desipiendo veracis sapie perdat in paulatim p̄ dies singlos. **H**uscita teleculū. <sup>sperborū.</sup> **U**it ergo dñs p̄tra iorā sp̄m philisti <sup>s̄ denigratis i</sup> norū et arabū. q̄ p̄fines sūt eti hōpi peccato. <sup>s̄ consitentiū.</sup> bus: et ascēderūt i terrā iuda et vstaauerūt eā. **D**iripuerūtq; cunctaz virtutum. <sup>s̄ bone cōversatōis.</sup> substātiā q̄iuentā ē i domo régis